
 

УТВЕРЖДАЮ 

руководитель  

ЦПДШС «Мир шахмат» 

_________ Мозжерин И.В. 

от 12.02.2026 года                    

 

Итоговый протокол  

Проведения шахматного онлайн-турнира, 

«Юбилейный– Лига воскресенья» 

ЦПДШС «Мир шахмат» контроль: «10+5» 

Рейтинг ФШР: 1101-1300 

возрастная категория: до 13 лет включительно,  

дата проведения: 8 февраля 2026 года 

 (турнир: https://lichess.org/swiss/ffQjY3wS ) 

1. Общий зачёт 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Малахов Степан 6 0 1 0 0 1 0 1 3 13 

2 Русакова Яна 6 0 0 1 1 - - - 2 14 

3 Борисов Андрей 8 0 0 1 0 0 1/2 0 1,5 17 

4 Острекин Мирон 8 1 0 0 1 0 0 1 3 12 

5 Иванов Всеволод 8 1 1 0 0 0 1 0 3 11 

6 Хурум Темир 8 1 1 0 1 0 1 1 5 4 

7 Фадеев Артём 9 0 1 0 0 1/2 0 0 1,5 18 

8 Любаха Семён 9 0 0 0 1/2 - 1/2 1 2 16 

9 Золотухина Ольга 9 0 0 0 1/2 1/2 1 0 2 15 

10 Хомутов Евгений 9 1 0 1 0 0 1 1 4 8 

11 Хусаенова Камилла 9 1 1 1 1 1 0 0 5 2 

12 Харисова Замира 9 неявка 

13 Овчинников Никита 9 1 1 1 0 1 0 0 4 7 

14 Максимов Давид 10 1 0 1 0 1 1 1 5 3 

15 Киселев Павел 10 0 1 0 1/2 1 1 1 4,5 5 

16 Белова Милана 10 1 0 1 1 1 1 1 6 1 

17 Косарева Марьяна 10 0 1/2 1 1/2 1 1 0 4 6 

18 Золотухина  Татьяна 11 1 1/2 0 1 0 0 1 3,5 9 

19 Шумейко Полина 11 0 1 1 1 0 0 0 3 10 

20 Русаков Ярослав 11 неявка 

 

  

https://lichess.org/swiss/ffQjY3wS


 

2. До 8  лет включительно 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Малахов Степан 6 0 1 0 0 1 0 1 3 4 

2 Русакова Яна 6 0 0 1 1 - - - 2 5 

3 Борисов Андрей 8 0 0 1 0 0 1/2 0 1,5 6 

4 Острекин Мирон 8 1 0 0 1 0 0 1 3 3 

5 Иванов Всеволод 8 1 1 0 0 0 1 0 3 2 

6 Хурум Темир 8 1 1 0 1 0 1 1 5 1 

 

3. 9 лет 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Фадеев Артём 9 0 1 0 0 1/2 0 0 1,5 6 

2 Любаха Семён 9 0 0 0 1/2 - 1/2 1 2 5 

3 Золотухина Ольга 9 0 0 0 1/2 1/2 1 0 2 4 

4 Хомутов Евгений 9 1 0 1 0 0 1 1 4 3 

5 Хусаенова Камилла 9 1 1 1 1 1 0 0 5 1 

6 Харисова Замира 9 неявка 

7 Овчинников Никита 9 1 1 1 0 1 0 0 4 2 

 

4. 10-13 лет 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Максимов Давид 10 1 0 1 0 1 1 1 5 2 

2 Киселев Павел 10 0 1 0 1/2 1 1 1 4,5 3 

3 Белова Милана 10 1 0 1 1 1 1 1 6 1 

4 Косарева Марьяна 10 0 1/2 1 1/2 1 1 0 4 4 

5 Золотухина  Татьяна 11 1 1/2 0 1 0 0 1 3,5 5 

6 Шумейко Полина 11 0 1 1 1 0 0 0 3 6 

7 Русаков Ярослав 11 неявка 

 

1. Диплом в спец. номинации «Самый быстрый мат в первом туре» вручается:   

           До 8 лет включительно: Хурум Темир 

                                         9 лет:  Овчинников Никита     

                                  10-13 лет:  Белова Милана     

2. Диплом в спец. номинации «Самый красивый мат» вручается:  

           До 8 лет включительно:  

                      I место:  Борисов Андрей (партия https://lichess.org/dTqi5AvH ) 

                    II место:  Русакова Яна (партия https://lichess.org/iaNhxtLi ) 

                    III место:  Малахов Степан (партия https://lichess.org/XMWkbX7z ) 

https://lichess.org/dTqi5AvH
https://lichess.org/iaNhxtLi
https://lichess.org/XMWkbX7z


           9 лет:  

                      I место:  Хусаенова Камилла  (партия https://lichess.org/GiV08PiK ) 

                    II место: Хомутов Евгений (партия https://lichess.org/Vl5I8ekX ) 

          10-13 лет:  

                      I место:  Шумейко Полина  (партия https://lichess.org/fjhn18dI ) 

                    II место:  Киселев Павел (партия https://lichess.org/bEQrzw1x ) 

                    III место:  Максимов Давид (партия https://lichess.org/aWjeTSca ) 

 

3. Диплом в спец. номинации «Лучшая шахматистка» вручается: 

До 8 лет включительно:  

                     I место: Русакова Яна 

9 лет:  

                     I место: Хусаенова Камилла 

                     II место: Золотухина Ольга 

10-13 лет:  

                     I место: Белова Милана 

                     II место: Косарева Марьяна 

                     III место: Золотухина Татьяна 

4. Диплом за 1,2,3 места вручается участникам, занявшим 1,2,3 место соответственно 

5. Диплом участника вручается всем участникам, за исключением участников, занявших  

1,2,3 места 

6. Благодарственные письма вручаются каждому тренеру, подготовившему призёров и 

участников турнира.  

 

https://lichess.org/GiV08PiK
https://lichess.org/Vl5I8ekX
https://lichess.org/fjhn18dI
https://lichess.org/bEQrzw1x
https://lichess.org/aWjeTSca

